
 
 
 

KONTAKTDATEN EINRICHTUNGEN 
 

 

Einrichtung Adresse Bereich Leitung Telefon E-Mail 

Tagesgruppe Lübsche Straße 85 
23966 Wismar 

Daniela Moltz 03841-62 92 76 tagesgruppe@perspektive-wismar.de 

Seebad Wendorf Rudolf-Breitscheid-Straße 98b 
23968 Wismar 

KITA 
 

Anne Werder 03841-63 67 91 seebadwendorf@perspektive-wismar.de  

Sonnenschein Professor-Frege-Straße 76 
23970 Wismar 

KITA Jessica Sauer 03841-28 31 23  sonnenschein@perspektive-wismar.de  

Hort Christiane Plagemann 03841-32 86 143 sonnenscheinhort@perspektive-wismar.de  

Kreatives 
Spielhaus 

Hanns-Rothbarth-Straße 6 
23966 Wismar 

KITA Martin Priebe 03841-70 75 37 spielhaus@perspektive-wismar.de  

Hort Kirstin Unger 03841-79 64 228 spielhaushort@perspektive-wismar.de  

KITA 
Siebenschläfer 

Auf der Helling 14 
23966 Wismar 

Maria Matysek 
03841-32 87 851 
03841-32 87 850 

siebenschläfer@perspektive-wismar.de  

Seeblickhort Anton-Saefkow-Straße 9 
23968 Wismar 

Claudia Heiduczek 03841-63 16 31 seeblickhort@perspektive-wismar.de  

Reuterhort Dahlmannstraße 14 
23966 Wismar 

Maik Schierer 03841-20 26 20 reuterhort@perspektive-wismar.de  

Hansehort  Bürgermeister-Haupt-Straße 27 
23966 Wismar 

Kathrin Iserhot 03841-78 31 620 hansehort@perspektive-wismar.de 
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